報道機関 各位 期日 令和４年５月２７日（金）

時間 午前１１時００分から

会場 南魚沼市役所本庁舎２階応接室

件 名

令和４年５月の定例記者会見について

内 容

１．新型コロナワクチンの追加接種（４回目）について
・・・新型コロナワクチン接種対策室  Ｐ１

２．第 13 回南魚沼グルメマラソン大会の開催概要について

・・・商工観光課  Ｐ５

３．ふるさと里山再生整備緊急５か年事業の起工式開催について

・・・農林課 Ｐ１１

４．令和４年度（第１弾）新型コロナウイルス感染症対策

経済支援について・・・商工観光課、福祉課 Ｐ１４

〇南魚沼市観光協会からの情報提供

・令和４年度南魚沼市兼続公まつりについて

《６月定例記者会見：６月２４日（金）午前１１時～予定》

≪お問合せ先≫
南魚沼市  総務部  秘書広報課
担 当：秘書広報班 上村 直樹
電  話 ０２５－７７３－６６５８

ＦＡＸ ０２５－７７２－３０５５

メール hisyo@city.minamiuonuma.lg.jp

報道資料

報道機関 各位 令和４年５月２７日

南魚沼市福祉保健部

新型コロナワクチン接種対策室

件 名

新型コロナワクチンの追加接種（４回目）について

内 容

新型コロナワクチンの追加接種（４回目）につきましては、国が示し

た対応方針に基づき、令和４年９月 30 日までの間、下記のとおり実施し

ます。

記

１．接種対象者

ワクチンの３回目接種から５か月以上経過している以下の人

①60 歳以上の人

②18 歳以上 60 歳未満で基礎疾患のある人その他重症化リスクが

高いと医師が判断した人

２．使用するワクチン

ファイザー社ワクチンか、武田／モデルナ社ワクチン

３．接種体制

・対象者数（見込み）  約 24,000 人

・実施体制  個別接種と集団接種の２種類

①個別接種（市内医療機関）  ６月中旬からを予定

②集団接種（五日町雪国スポーツ館）７月中旬からを予定

・60 歳以上の人については日時会場指定方式とし、接種券等を３

回目接種完了から５か月以上経過後（６月上旬から）に順次発送

・基礎疾患のある人等については本人の申請により接種券等を郵

送し、本人がコールセンターで接種予約（申請期限：R4.8.31）

４．接種を推進する取組

・医療機関に対する接種協力金の支給による接種体制の強化（新規）

・単身高齢者世帯など、交通弱者に対する移動手段の確保（３回目と

同様）

添付資料 ①南魚沼市民の新型コロナワクチン接種状況

②新型コロナウイルス感染症のワクチン接種情報

報道資料

≪お問合せ先≫
南魚沼市福祉保健部
担当：新型コロナワクチン接種対策室（上村・塩川）

  電 話 ０２５－７７５－７１１４
e-mail vaccine@city.minamiuonuma.lg.jp

- 1 -

- 2 -

新型コロナワクチンの４回目接種が始まります
　新型コロナウイルス感染症の重症化を予防するため、４回目接種（特例臨時接種）を実施します。
対象者　新型コロナワクチンの３回目接種から５か月以上経過している次の人
・60歳以上の人（努力義務）
・18歳〜60歳未満の、基礎疾患のある人・重症化リスクが高いと医師が判断した人
接種期間　９月30日㈮まで
使用するワクチン　ファイザー社ワクチンか、武田／モデルナ社ワクチン

【問合せ】新型コロナワクチン接種対策室　☎775・7114

新型コロナウイルス感染症のワクチン接種情報

基礎疾患を有する人の範囲

●次の病気や状態の人で、通院または入院している人

・慢性の呼吸器の病気
・慢性の心臓病（高血圧を含む）
・慢性の腎臓病
・慢性の肝臓病（肝硬変など）
・インスリンや飲み薬で治療中の糖尿病、または

ほかの病気を併発している糖尿病
・血液の病気（ただし、鉄欠乏性貧血を除く）
・免疫の機能が低下する病気（治療や緩和ケアを

受けている悪性腫瘍を含む）
・ステロイドなど、免疫の機能を低下させる治療

を受けている
・免疫の異常に伴う神経疾患や神経筋疾患

・神経疾患や神経筋疾患が原因で身体の機能が衰
えた状態（呼吸障がいなど）

・染色体異常
・重症心身障がい（重度の肢体不自由と重度の知

的障がいとが重複した状態）
・睡眠時無呼吸症候群
・重い精神疾患、知的障がい
※重い精神疾患は、精神疾患の治療のため入院し

ている、精神障害者保健福祉手帳を所持してい
る、または自立支援医療（精神通院医療）で「重
度かつ継続」に該当する場合。知的障がいは、
療育手帳を所持している場合

●ＢＭＩ30以上の基準を満たす肥満の人

※ＢＭＩ＝体重（kg）÷身長（ｍ）÷身長（ｍ）
ＢＭＩ30の目安：身長170cmで体重87kg、身長160cmで体重77kgなど

基礎疾患を有する人の確認

・診断書などの証明書は必要ありませんが、かかりつけ医に相談してください。
・予診票の質問事項に記載してください。重い精神疾患や知的障がいのある人は、精神障害者保健福祉

手帳、自立支援医療受給者証、療育手帳を持参してください。接種の際に予診する医師が確認します。

４回目接種券の発送時期
　３回目接種からおおむね５か月を経過する時期に発送します。

３回目接種月 発送時期

令和４年１月 ６月

令和４年２月 ７月

３回目接種月 発送時期

令和４年３月 ８月

令和４年４月 ９月

- 3 -

これから新型コロナワクチンの接種を受けるには

予約・変更窓口
　南魚沼市新型コロナワクチンコールセンター　☎775・7303（受付：月～日曜日　9：00～17：00）
※週の初めや午前は、電話が混みやすくなっています

接種回数 接種できる人 接種方式 予約などの方法

４回目

60歳以上 指定による １・２回目の接種会場、行政区をもとに市が日
時・場所を指定してお知らせします

18歳〜60歳未満で
基礎疾患などがある 予約による

市ウェブサイトの専用のサイトか各窓口で申請
してください。後日、市から接種券などが届い
たら南魚沼市新型コロナワクチンコールセン
ターに電話してご予約ください
申請締切　８月31日㈬

３回目 12歳以上 予約による 市ウェブサイトの専用サイトから予約するか、
南魚沼市新型コロナワクチンコールセンターに
電話してご予約ください

１回目・２回目
５歳〜11歳 予約による

12歳以上 予約による 南魚沼市新型コロナワクチンコールセンターに
電話してご予約ください

新型コロナワクチン接種委託医療機関（令和４年６月１日時点）※変更の場合あり

地
域 医療機関

実施する接種
１回目・２回目 ３回目 ４回目

５歳
～11歳

12歳
以上

12歳
～17歳

18歳
以上

60歳以上、
18歳以上で

基礎疾患あり

大
和
地
域

魚沼基幹病院〔浦佐4132〕 ○ （注） ― ― ― ―

うらさ耳鼻科クリニック〔浦佐1534-3〕 ９歳〜11歳 ― ― ○ ○

萌気園浦佐診療所〔浦佐5363-1〕 ― ○ ○ ○ ○

ゆきぐに大和病院〔浦佐4115〕 ― ― ― ○ ○

六
日
町
地
域

河内医院〔六日町119〕 ― ― ― ○ ○

齋藤記念病院〔欠之上478-2〕 ― ― ― ○ ○

萌気園二日町診療所〔二日町212-1〕 ― 〇 〇 ○ ○

米倉医院〔六日町101-8〕 10歳・11歳 ○ ○ ○ ○
城内診療所〔泉甲154-1〕 ― 18歳以上 ― ○ ○
南魚沼市民病院〔六日町2643-1〕 ― ― ― ○ ○

塩
沢
地
域

荒川診療所〔長崎34-6〕 ― ― ― ○ ○

あんべクリニック〔塩沢1055-16〕 ― ― ○ ○ ○

今泉記念館 ゆきあかり診療所
〔下一日市855〕 ― ○ ○ ○ ○

風間内科医院〔塩沢207-2〕

10歳・11歳

― ○ ○ ○

中之島診療所〔仙石1-25〕
―

― ○ ○ ○
集
団
接
種
会
場

ゆきぐに大和病院 健友館２階
多目的ホール〔浦佐4115〕 ○ ― ― ― ―

五日町雪国スポーツ館〔寺尾1491〕 ― ― ― ― 7/16 〜
土・日曜日のみ

（注）予約は病院ウェブサイトをご確認ください。

- 4 -

報道機関 各位 令和４年５月２７日

南魚沼市産業振興部

商工観光課

件 名

第 13 回南魚沼グルメマラソン大会の開催概要について

内 容

 大会の参加申込者総数が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。また、大会当日の開催概要について情報提供いたします。

記

１．開催期日  令和４年６月１２日（日）

２．種目、スタート時刻及び参加申込数

種目名 スタート時刻 申込数（人） 合計（人）

ハーフ男子 49 歳以下

9:00

583

1,341
ハーフ男子 50 歳以上 520

ハーフ女子 49 歳以下 115

ハーフ女子 50 歳以上 123

1/8 マラソン男子
9:15

248
451

1/8 マラソン女子 203

1,792

３．参加申込者の構成

○総数 1,792 人

 構 成 県外 861 人（北は北海道、南は沖縄までエントリーあり）

県内 931 人（最も多いのは新潟市からのエントリー）

４．イベントの特徴

３年ぶりに開催される今回は、参加人数を減らし、新型コロナウイルス感染

症予防を行った上で開催します。そのため、会場内のグルメ村は中止しますが、

参加者には南魚沼産コシヒカリ２kg が送られます。

今年も音楽プロデューサー・松任谷正隆さんがゲストランナーとして参加し

ます。アフターランイベントとして、松任谷正隆さんと福田六花さんのトーク

ショーなどを開催する予定です。

添付資料

・大会チラシ

報道資料

≪お問合せ先≫
南魚沼市産業振興部商工観光課
担当：観光交流班 斎喜

電 話 025-773-6665
ＦＡＸ 025-773-6710

または
大和観光協会

  電 話 025-777-3054
  ＦＡＸ 025-775-7070

- 5 -

◇タイムスケジュール

６/12 (日)

大会当日

6:30～ ○駐車場開放

7:00～ ○受付・クローク開始

8:00 ○開会式 会場：八色の森ステージ

9:00 ○ハーフマラソン・スタート

9:15 ○1/8マラソン・スタート

11:15～ ○ゲストを交えたトークショー

12:00 ○ゴール閉鎖

12:00～ ○アフターラン・イベント

14:00 ○会場クローズ

※ スケジュールは変更の可能性があります

- 6 -

ステージ

１／８マラソン
スタートハーフマラソン

スタート
本部

トラブル

救護

ゴールエリア

さわらび

浦佐駅
⬅
浦佐駅
⬅

検温カメラ検温カメラ

女子更衣室女子更衣室
（男子更衣室は用意していません）（男子更衣室は用意していません）

健康チェックシート受付健康チェックシート受付

検温カメラ検温カメラ

指定入場口指定入場口

サーマルカメラゲートサーマルカメラゲート

入場不可入場不可指定入場口指定入場口

B&G
体育館

大
和
公
民
館

シャトルバス
発着所
シャトルバス
発着所

クローク
WC

サ
ー
マ
ル
カ
メ
ラ
ゲ
ー
ト

サ
ー
マ
ル
カ
メ
ラ
ゲ
ー
ト

第13回第13回

大会参加のご案内

7:00・・・・・・・・・・・サーマルカメラゲートオープン
　　　　　 ※ゲートを必ず通過してご入場ください
8:00・・・・・・・・・・・開会式　会場：八色の森公園　ステージ
8:50・・・・・・・・・・・各ブロック整列 ※スタッフの指示に従って整列ください
9:00・・・・・・・・・・・ハーフマラソンスタート（A～Cブロック）
9:15・・・・・・・・・・・1/8マラソン・スタート
11:15～11:30…松任谷正隆さんとトークショー
12:00・・・・・・・・ゴール閉鎖
12:00～13:00…福田六花＆HＡRVEST CAMPライブ
14:00・・・・・・・・会場クローズ
※今年度は新型コロナウイルス感染症対策との一環としてグルメ村など
飲食を伴うイベントは開催しません。

この度は、第13回 南魚沼グルメマラソンにご参加頂きありがとうございます。
ご案内をよくお読みいただきご参加ください。

〈スケジュールは変更になる場合があります。〉〈スケジュールは変更になる場合があります。〉

6月12日日6月12日日

会場案内図

大会
スケジュール

- 7 -

更衣室・
クロークについて

女子更衣室・・・・・・・・・・・公園管理棟（男子更衣室は用意していません）
クローク・・・・・・・・・・・・・・・・会場内

駐車場・
シャトルバスについて

大会指定の駐車場は、駐車券がないとご利用いただけません。
会場と離れた駐車場からは、シャトルバスを運行します。
シャトルバスは8：30～10：30の間、交通規制の為一時運休します。

トイレについて ・会場内のほかに、コース上にもトイレがあります。
ハーフマラソンの部・・・・・・・・・・・・第2、3、4、5、給水所に3基ずつあります。
1/8マラソンの部・・・・・・・・・・・・・・・・第1給水所の北里学院のトイレをご使用頂けます。

関門について ・ハーフマラソンの部・・・・・・・・・・・・第一関門　9㎞地点1時間30分
第二関門　17.7㎞地点2時間30分

※係員の指示に従い、会場行きのバスにご乗車ください。

表彰について ・表彰式は新型コロナウイルス感染症対策により、実施いたしません。
タイム速報掲示板をご確認の上、入賞者は大会本部までお越しください。

参加賞 ・南魚沼産2022年度新米コシヒカリ2kg（2022年秋の新米収穫後に発送します）

記録について ・記録はランナーズチップを使用して計測します。また記録証は当日発行ではなく、
インターネットによるWEB発行とします。

給水所について ・ハーフマラソンの部…概ね３～4ｋｍ毎に6カ所のミネラルウォーター給水所を設置
・1/8マラソンの部…… 2か所のミネラルウォーター給水所を設置
※各給水所に、ペットボトル・飴の提供  ※ゴールにスポーツドリンク・麦茶を用意しています。

・同封のナンバーカードとランナーズチップを、大会当日忘れずにお持ちください。
紛失、き損等により再発行する場合は1,000円の実費負担となりますのでご了承ください。

※お忘れの場合はトラブルコーナーまでお越しください。場所は会場案内図をご参照下さい。

ナンバーカードについて

■大会当日の対策
（1）入場時について
・会場にスムーズに入場いただくため、大会当日分の体
調確認・検温結果の記録を済ませてから、来場してくだ
さい。
・必ず指定された入場口（検温カメラゲート）から会場内
に入場してください。
・検温カメラによる体温測定を受けてください。
※37.5℃ 以上の発熱が確認された場合は、会場への
入場、大会への参加は認められません。

　その場合参加賞をお渡ししますが、参加費の返金は出
　来ません。

・当日の体温測定及び体調チェックシート提出が済んだ
方には、リストバンドをお渡しします。リストバンドを着用
していない方は、スタート地点に入場できませんので、
必ず着用をお願いします。また、リストバンドは大会終了
後まで外さないでください。

（2）会場内の行動について
・会場内では、マスク等の着用等、感染防止対策にご協
力ください。大会が求める感染防止対策に従っていただ
けない場合は、大会への参加が認められない場合があ
ります。この場合、参加料の返金は行いません。
・ゴミやマスク、飲みきれなかったドリンク等は各自で持ち
帰り処分してください。

- 8 -

コース図・注意事項

➡
➡

 ➡
➡ ➡ ➡ ➡ ➡　 ➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

 ➡

➡ ➡

➡

➡

➡

➡

➡➡

➡

 ➡

➡

 ➡

➡

 ➡

➡

➡
➡

➡
➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡

➡➡

➡

浦佐駅

五日町駅

八海橋

城巻橋

大和庁舎

浦佐大橋

北里学院

八色の森公園

雪国まいたけ

越後
ワイナリー

スタート

関
越
自
動
車
道

北里学院

八色の森公園
越後ワイナリー

注　意　事　項

ハーフマラソンコース図

1/8マラソン（5.274キロ）

スタート

ゴール
⬅ ⬅

⬅

⬅

⬅

⬅
⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

⬅
　⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

 ⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

⬅

関 越 自 動 車 道

第１給水所 2.6キロ

第1給水所 4.2キロ

第2給水所 7.5キロ

第3給水所 10.8キロ

第4給水所 14.5キロ

第5給水所1 7.7キロ

第6給水所 20キロ

WC ３

WC ３

WC ３

WC
３

WC

救護

9キロ地点 第一関門
1時間30分

ゴール

●レース走行中、緊急車両の通行等により、走者を停止させ、車両の通行を
優先させる処置をとる場合があります。

●大会開催中は、大会役員の指示に従ってください。

●競技中の怪我等については、主催者加入保険の範囲内での保障となり
ます。

●大会出場中の映像、写真、記事、記録等のテレビ・新聞・雑誌・イン
ターネット等への掲載権は主催者に属します。

●荒天・災害が発生した場合は、大会を中止することがあります。その場
合参加料は返金いたしませんので、予めご了承ください。

●万一の事故に備えて保険証（写しでも可）を携帯ください。

17.7キロ地点
第二関門2時間30分

ハーフマラソンの制限時間は
３時間です！

1／8マラソンの制限時間は
50分です！

ワンエイス

1/8 第1給水所 1.9キロ

1/8 第2給水所 4キロ

救護

国際大学

- 9 -

八 色 の 森 公 園八 色 の 森 公 園

魚 野 川魚 野 川

ハーフマラソン
スタート

ゴール

大和公民館

１／８マラソン
スタート

池田記念美術館

17

アグリコア越後ワイナリー

浦佐ホテル
OKABE

グラウンド

WC

国

道

17
号
バ
イ
パ
ス

国

道

17
号
バ
イ
パ
ス

市
立
大
和
中
学
校

浦
佐
小
学
校

ステージ

11日　8：00～
12日 15：30　終日通行止め

Ｂ＆Ｇ体育館

女　子
更衣室

ク
ロ
ー
ク

浦
佐
大
橋

浦
佐
大
橋

浦佐駅浦佐駅

東側
八海山口 →至湯沢→至湯沢至長岡←至長岡←

セブンイレブン

浦佐ホテル
OKABE

コミュニティホールさわらび

シャトルバス
発着所

南魚沼グルメマラソン実行委員会 事務局（大和観光協会）
TEL025-777-3054（月～金曜日 9:00～12：00 ※土日祝日休）
携帯090-4667-1739（大会当日のみ）
URL https://gurumara.com/

会場周辺案内図

● 浦佐駅より徒歩約15分
● 大和スマートIC（ETC専用）より３分
● 六日町ICより20分
● 小出ICより１5分

大会に関するお問い合せ

アクセス

- 10 -

報道機関 各位 令和４年５月２７日

南魚沼市産業振興部

農林課

件 名

ふるさと里山再生整備緊急５か年事業の起工式開催について

内 容

地域住民に対して森づくりへの理解と協力、農作物に対する鳥獣被害

の拡大防止、さらには次世代林業への再生基盤づくりと中核的担い手と

なる人材育成などを目的に、令和４年度から取組を始めた「ふるさと里

山再生整備事業」は、集落周辺の荒廃した里山整備に対して必要となる

経費の上限 90％を補助することで、里山や林業が将来に向けて存続す

るための重要な取組と位置付けています。

５月 27 日現在、２件の申請申込みがあり、その一つである谷地集落

では、集落周辺の里山整備に着手するにあたり、事業の安全祈願と伐採

式を兼ねた起工式を、関係者を集めて開催することになりました。今後、

３か年かけて森林整備に取り組んでいきます。

記

１．開催日時：６月５日（日）午前 10 時から（30 分程度）

２．開催場所：谷地 諏訪神社境内（南魚沼市大桑原地内）

３．内  容：起工式（安全祈願、伐採式）

４．事業計画：除伐・伐採 4.7ha、作業道整備 L=420m、下刈 1.0ha

添付資料

・補助制度の概要

報道資料

≪お問合せ先≫
南魚沼市産業振興部  農林課

担 当：農地林務係 平川
電  話 ０２５－７７３－６６６３

- 11 -

【補助制度の概要】

補助金の名称

南魚沼市ふるさと里山再生整備事業補助金

制度の概要

南魚沼市ふるさと里山再生整備事業は、里山が持つ水源のかん養や土砂流出など

による災害の防止など、公益的機能の向上や森林資源の再生・保全のため、集落周

辺の荒廃した里山整備に対して必要となる経費の上限９０パーセントを補助する

ものです。これにより、南魚沼市の水と緑の豊かな里山林の再生と、自然動物と程

よい距離感を保ちながら共生することを目指します。

 また、この事業を活用した森林整備が進むことにより、地域住民に対して森づ

くりへの理解と協力を得るための意識啓発や、集中的な除間伐等の実施により緩衝

地帯が生まれることでの鳥獣被害の拡大防止、さらには次世代林業の再生基盤づく

りと中核的担い手となる人材の育成につながることも期待されます。

現在、南魚沼市民有林保育事業がありますが、補助対象者、対象事業、対象森林

が限定的であり、また、森林経営計画の策定にも時間を要することから、南魚沼市

民有林保育事業補助金交付要綱で申請の対象にならない団体や森林、緊急を要する

森林整備事業に対して南魚沼市ふるさと里山再生整備事業を充てるものです。

対象者

里山整備及び木材の利活用に取り組む法人、林業事業体、生産森林組合、里山又

は里山に隣接する地域の居住者５名以上で構成する団体等で、下記（1）～（3）共

通

(1) 南魚沼市内に住所を有し、市税等を滞納していない者

(2) 里山整備の作業への従事における傷害保険に加入している者

(3) 事業の開始から３年以上継続して事業を行う意思を有する者

対象地

(1) 市有林

(2) 集落林

(3) 生産森林組合所有林

(4) 私有林

(5) その他市長が認めた場所

対象事業・補助金額

主伐、下刈（下刈のみを対象とした申請は不可。３年間の事業計画の中で伐採を

実施する場合は、単年度に限り下刈のみで申請することも可）、雪起こし、除伐、間

伐、枝打ち、森林作業道整備、付帯施設整備

新潟県土木工事等基礎単価表を基に算出した経費の９０パーセント以内の額

- 12 -

対象経費・補助金額

上記の対象事業とは別に、制度の概要にもある次世代林業の再生基盤づくりと中

核的担い手となる人材の育成を実現するため、下記の経費について９０パーセント

以内を補助することとし、１申請あたりの上限額を１０万円とします。

(1) 里山の整備に必要なチェーンソー等の購入又はリースに要する経費

(2) 保安帽、防護ズボンその他の里山の整備に必要な道具の購入又はリースに要す

る経費

(3) チェーンソーの安全講習会等の受講に要する経費

(4) その他市長が必要と認める経費

- 13 -

報道機関 各位 令和４年５月２７日

南魚沼市産業振興部商工観光課

南魚沼市福祉保健部福祉課

件 名

令和４年度（第１弾）新型コロナウイルス感染症対策

経済支援について

内 容

新型コロナウイルス感染症により、大きな影響を受けた市民生活や経

済活動を救済・支援するため、約２か年様々な経済支援策を行ってまい

りました。そうした中、３回目ワクチン接種も進み、人の移動も制限が

少なくなっていき、今後は経済や消費活動も緩やかに回復していくもの

と思われます。

そこで、今回はポストコロナにおける経済や消費活動の復興、また当

市への観光人口の回復を目的に、約５億円の新型コロナウイルス感染症

対策の経済支援を行います。今回はあくまで経済復興に主目的を置きた

いことから、給付型支援ではなく利用券に上乗せを行うなど利用者の力

を借りながらもより大きな経済効果が上がる方法で進めたいと考えて

います。

市内向けには再度プレミアム付商品券の発行を行うほか、市外向けに

は昨年度好評を得たプレミアム付旅行券（雪恋）に夏季発行を加え、長

期キャンペーンとすることで骨太の観光誘客を進めます。また、ここ２

年間ほとんど実施がなかった夏季合宿の誘致やグルメマラソンをはじ

めとする着地型イベントの再開を支援することで、人の流れを活性化す

るとともに関係人口の回復を目指します。

併せて、物価上昇などにより生活が困窮している世帯に対し、プレミ

アム付商品券の支給を行います。

予算（案）を６月議会に上程し、議決後に実施いたします。

添付資料

・令和４年度 第１弾新型コロナウイルス感染症対策経済支援策

報道資料

≪お問合せ先≫
南魚沼市産業振興部商工観光課

電 話 025-773-6665
ＦＡＸ 025-773-6710

≪お問合せ先≫
南魚沼市福祉保健部福祉課

電 話 025-773-6667
ＦＡＸ 025-773-6723

- 14 -

R
4

.5
.2

7

令
和
４
年
度

第
１
弾

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
策
経
済
支
援
策

№

支
援
策
名

実
施
時
期

内

容

予
算
規
模

１

地
域
振
興
券
（
商
品
券
）

発
行

発
行
：
７
月
～

使
用
：
７
月
～
１
月

（
予
定
）

1.
0
万
円
で

1.
3
万
円
分
（
プ
レ
ミ
ア
ム
率

30
％
）
の
商
品
券
を
市
民
１
人
に
つ
き
２
冊
の
発
行

を
予
定
（
総
発
行
冊
数

約

10
8,
00
0
冊
）

※
新
型
コ
ロ
ナ
の
み
で
な
く
、
世
界
的
に
燃
料
や
物
価
が
上
が
っ
て
い
る
こ
と
か
ら
、
市
内
事
業

者
だ
け
で
な
く
、
消
費
者
も
含
め
広
く
効
果
が
上
が
る
よ
う
配
慮
す
る
。

3
.
0
億
円

1.
3
万
円
分
の
商
品
券
を
生
活
保
護
世
帯
等
の
生
活
困
窮
世
帯
１
世
帯
に
つ
き
２
冊
の
給
付
を
予

定
（
総
発
行
冊
数

約

5
40

冊
）

7
百
万
円

２

宿
泊
券
発
行

（
夏
季
・
冬
季
実
施
）

７
月
～
９
月
（
夏
季
）

12
月
～
３
月
（
冬
季
）

（
予
定
）

旅
行
券
１
冊

7,
00
0
円
（
宿
泊
券
＋
地
域
利
用
券
の
複
合

1
0
,
0
0
0
円
分
）
を
予
定

（
総
発
行
冊
数

約

47
,0
00

冊
）

※
夏
季
合
宿
や
冬
季
ス
キ
ー
シ
ー
ズ
ン
の
宿
泊
客
の
つ
な
ぎ
止
め
、
ま
た
新
規
誘
客
を
目
的
に
地

域
利
用
券
付
き
宿
泊
券
の
発
行
を
行
う
。

夏
季
・
冬
季
を
一
連
の
事
業
と
し
て
取
り
組
む
こ
と
で
、
告
知
・
Ｐ
Ｒ
が
し
や
す
く
な
る
と
共

に
、
復
興
に
向
け
た
長
期
誘
客
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
と
す
る
。

1
.
7
億
円

３

夏
季
合
宿
誘
致
支
援

７
月
～
９
月
（
予
定
）

当
市
に
お
い
て
夏
季
合
宿
は
大
き
な
観
光
資
源
で
あ
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
症
の
影
響
に
よ
り
、
ほ
と
ん
ど
実
施
で
き
て
い
な
い
状
況
で
あ
っ
た
。
ワ
ク
チ
ン
接
種
も

進
む
中
、
今
年
度
は
合
宿
夏
季
が
期
待
で
き
る
状
況
に
な
り
つ
つ
あ
る
た
め
、
合
宿
誘
致
と
実
施

の
支
援
を
目
的
に
、
市
有
施
設
使
用
料
を
免
除
し
て
、
市
内
観
光
業
の
復
興
支
援
を
図
る
。

0
.
1
億
円

４

市
内
イ
ベ
ン
ト
復
興
支
援

６
月
～
（
予
定
）

感
染
状
況
が
改
善
さ
れ
つ
つ
あ
る
な
か
、
市
内
に
お
い
て
も
グ
ル
メ
マ
ラ
ソ
ン
な
ど
の
着
地
型
イ

ベ
ン
ト
の
再
開
が
進
め
ら
れ
て
い
る
が
、
実
際
に
は
コ
ロ
ナ
予
防
の
た
め
参
加
者
数
の
制
限
を
余

儀
な
く
さ
れ
て
い
る
こ
と
か
ら
、
経
費
面
で
実
施
が
困
難
な
イ
ベ
ン
ト
が
多
い
。
そ
の
た
め
、
市

内
イ
ベ
ン
ト
の
再
開
や
新
規
実
施
に
つ
い
て
、
そ
の
開
催
を
後
押
し
す
る
臨
時
補
助
を
行
う
。

（
大
規
模
イ
ベ
ン
ト

30
0
万
円
上
限
、
そ
の
他

1
0
0
万
円
上
限
を
予
定
）

0
.
2
億
円

- 15 -

	0_定例記者会見表題
	1-1_R4.5.27_4回目ワクチン接種について
	1-2_接種率220524時点（A4）
	1-3_ワクチン接種情報（市報6.1）
	shihou20220601_all_Part6
	shihou20220601_all_Part7

	2-1_グルメマラソン（商工観光課）
	2-2_グルメマラソン日程
	2-3_2022_グルメマラソン大会要項A4_4p
	2022_グルメマラソン大会要項A4_01
	2022_グルメマラソン大会要項A4_02
	2022_グルメマラソン大会要項A4_03
	2022_グルメマラソン大会要項A4_04

	3-1_ふるさと里山起工式（農林課）
	3-2_補助制度の概要
	4-1_令和4年度第1弾新型コロナウイルス感染症対策経済支援（商工観光課）
	4-2_令和4年度第1弾新型コロナウイルス感染症対策経済支援策